ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1188 от 20.02.2015
О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельного участка

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утвер-ждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последу-ющими изменениями), от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с последу-ющими изменениями), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последу-ющими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полно-мочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями), учитывая ходатайство департамента архитектуры и градострои-тельства, заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предо-ставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (протокол от 17.02.2015                  № 137), рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне Ж.2.-9, в целях строительства Торгового центра по Югорскому тракту.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.
И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин

Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 28.01.2015 № 03 «О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 17.02.2015 в 12.00.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4
	Вопрос, рассмотренный

на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Рекомендации комиссии по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний состоявшихся 17.02.2015

	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного

в территориальной зоне Ж.2.-9, в целях строительства Торгового центра по Югорскому тракту.

Ходатайство департамента архитектуры и градостроительства.

	Докладчик:

Гужва Б.Н. – начальник управления формирования земельных участков и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности департамента архитектуры

и градостроительства Администрации города
Содокладчик:

Морозов А.Ю. - представитель компании ООО «Леруа Мерлен Восток»

Бондаренко С.А. - председатель Думы города Сургута

Морозов А.Ю. - представитель компании ООО «Леруа Мерлен Восток»

Фокеев А.А. - сопредседатель комиссии по градостроительному зонированию, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города - главный архитектор
	Пояснения:

- об обращении в Администрацию города компании ООО «Леруа Мерлен Восток» с целью предоставления земельного участка на территории города не менее 6 га, для строительства торгового центра;

- о проработке данного вопроса в рамках утвержденного генерального плана города Сургута по подбору подходящим и соответствующим критериям для данного объекта территория;

- о необходимости получения условно разрешенного вида использования в рамках действующих Правил землепользования и застройки;

- в соответствии с действующим генеральным города данная территория относится к общественно-деловой функциональной зоне;

- о том, что данная территория будет внесена в перечень земельных участков формируемых на торги и предоставлена посредством проведения открытого аукциона.
Пояснения:

- об открытии магазина;

- об участии в аукционе на общих основаниях;

- о соблюдении нормативов по расчету парковочных мест;

- о подъездах к данному магазину;

- о контрактах
с поставщиками.
Пояснения, вопросы:

- о положительном отзыве относительно строительства планируемого торгового центра по Югорскому тракту;

- о нагрузке на транспортную магистраль и транспортной развязке на Югорском тракте;

- о планируемом количестве рабочих мест;

- о переводе всей территории в общественно-деловую зону;

- о балансе между Правилами землепользования и застройки и генеральным планом города Сургута.
Пояснение:

- о планируемом количестве рабочих мест порядка 350.

Пояснение:

- о приведении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута в соответствие с утвержденным генеральным планом города Сургута, в рамках муниципального контракта №133/2013 от 16.08.2013 на выполнение научно - исследовательских работ «Совершенствование системы управления градостроительным развитием городского округа города Сургута».
	предоставить разрешение
на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного

в территориальной зоне Ж.2.-9, в целях строительства Торгового центра
по Югорскому тракту.
	в соответствии

со статьей 39 Градостроитель-ного кодекса Российской Федерации